
 

ŽIVOTOPIS – Zdeňka Jarošová 

 

Zdeňka Jarošová se narodila 28. července 1939 ve vesnici Moravská Nová ves, kde 

žila její rodina. Tatínek pracoval jako truhlář a později po válce jako údržbář                        

v karlovarské nemocnici. Maminka paní Jarošové byla v domácnosti.  

Do osudu celé rodiny zasáhl březen 1938, kdyby rodiče již nestihli vycestovat                

na plánovanou cestu do Ameriky, kde měli plán se usadit. Válečné léta strávili                   

v Moravské Nové vsi.  

V roce 1945 začala paní Jarošová chodit v rodné vsi do školy. Po odsunu německého 

obyvatelstva z pohraničí se rodina paní Jarošové nejdříve přestěhovala Dyjákovic, 

vesnice u rakouských hranic. Dlouho zde však nevydrželi a z důvodu nevyhovujících 

podmínek se rodina (díky náhodnému setkání ve vlaku) přestěhovala do Karlových 

Varů, kde otec paní Jarošové získal zaměstnání v karlovarské nemocnici a rodina už 

zde zůstala. 

 V Karlových Varech paní Jarošová vystudovala čtyřletou pedagogickou školu                 

s maturitou. Po ukončení studia nastoupila na svou první školu v Ostrově nad Ohří. 

Ve školství již zůstala celý pracovní život a během čtyřiceti let vystřídala několik škol. 

Jejím posledním působištěm byla škola na Růžovém vrchu v Karlových Varech.          

Na svoji pedagogickou kariéru vzpomíná velmi ráda.  

Celý svůj život zůstala již  v Karlových Varech, spolu se svým manželem vychovali 

dvě děti. V současné době je již v důchodu a žije společně s širší rodinou v rodinném 

domě v K. Varech.  


